

Səfirliyimizə atılan güllə Azərbaycana edilən hücumdur

Yanvarın 27-də Azərbaycanın səfirliyində törədilmiş terror aktı İranda ölkəmiz əleyhinə uzun müddət aparılan kampaniyanın məntiqi nəticəsi idi.

Otuz ilə yaxın torpaqlarımızı işğalda saxlayan, ərazilərimizi yerlə-yeksən edən, mədəni irsimizi dağıdan və məscidlərimizi murdarlayan Ermənistanın təhlükəsizliyini öz təhlükəsizliyi ilə eyniləşdirən İranın səfirliyimizdə törətdiyi terror Azərbaycanı olan düşmənçiliyin göstəricisidir.

Molla rejiminin işğalçı Ermənistanı daim dəstək verməsi onun terrorçu mahiyyətindən xəbər verir. Hər zaman anti-Azərbaycan mövqeyi ilə seçilən İranın maskası xüsusilə 44 günlük Vətən müharibəsindəki şanlı zəfərimizdən sonra tam cırıldı. Bu onu göstərir ki, cənub qonşumuz Azərbaycanın Qafqazdakı lider mövqeyini və dünyada artan nüfuzunu həzm edə bilmir.

İran öz riyakar mahiyyətinə xas olan məkrli planlar qurur və terror aktı törətməklə Azərbaycana öz aləmində əzələ nümayiş etdirir. Molla rejimi dövlət səviyyəsində təşkil etdiyi bu terrorla Azərbaycanın İsraildəki səfirliyinin fəaliyyətini əngəlləməyə, Zəngəzur dəhlizinin açılmasına mane olmağa və öz aləmində dövlətimizin mövqelərini zəiflətməyə çalışdığını düşünür. Unudur ki, bununla və terror törətməklə əslində öz mövqelərinə zərbə endirir.

Ümumiyyətlə, diplomatik missiyalara qarşı istənilən hücum qəbul edilməzdir. Azərbaycan tərəfi diplo-



matik toxunulmazlığına qarşı edilən bu təhdidin araşdırılmasını və sifarişçilərin qısa vaxtda cəzalandırılmasını tələb edir.

İranın hərəkətsizliyi ilə üz-üzə qalmışıq

Milli Məclisin deputatı Tural Gəncəliyev deyib ki, Tehrandakı törədilmiş terror aktı Azərbaycan cəmiyyətini hiddətləndirməklə yanaşı, dünya ictimaiyyətinin də diqqətini özünə çəkib. Beynəlxalq təşkilatlar, dünyaca tanınmış ictimai-siyasi xadimlər məsələyə reaksiya verib, terror aktını kəskin qınayıblar. Dövlət başçısı İlham Əliyev səfirliyimizə qarşı törədilmiş terror hadisəsindən bir neçə gün keçməsinə baxmayaraq, İranın təhlükəsizlik orqanları tərəfindən hələ də ciddi tədbir görülmədiyini bildirib.

"İran belə siyasi terror təşkil etməklə beynəlxalq hüququn norma və prinsiplərini pozub. Qonşu dövlət diplomatiya hüququnun əsas nüvəsi-



ni təşkil edən 1961-ci il Vyana Konvensiyasının müddəalarına zidd davranış sərgiləyib. 1961-ci il konvensiyasının 22-ci maddəsinə əsasən, diplomatik missiyanı qəbul edən tərəf həmin missiyanın həyata keçirilməsini və təhlükəsizliyini təmin etməlidir. Bu, onun beynəlxalq hüquqla üzünə götürdüyü öhdəlikdir. Təəsüf ki, Azərbaycan səfirliyinə qarşı həyata keçirilən terror aktı zamanı təhlükəsizliyin təmin edildiyini müşahidə edə bilmədik. Terror aktı baş verdikdən sonra isə hadisənin araşdırılması və günahkarların cəzalandırılması gecikdirilir. Biz hazırda İranın hərəkətsizliyi ilə üz-üzə qalmışıq", - deyərək deputat qeyd edib.

T.Gəncəliyevin sözlərinə görə, Azərbaycan tərəfi bu terror aktının ciddi şəkildə araşdırılmasını və məlumat verilməsini gözləyir: "Beynəlxalq Ədalət Məhkəməsinin hələ yaxın keçmişdə oxşar hallarla bağlı qəbul etdiyi qərarlara nəzər yetirmək yerinə düşər. Məsələn, 1979-cu ildə İrandakı ABŞ səfirliyinə hücum edilmiş, səfirlik əməkdaşları girov

götürülmüşdü. Beynəlxalq Ədalət Məhkəməsi də bu məsələyə baxmış, İranın üzərinə öhdəlik qoymuşdu. Bildirilmişdi ki, İran diplomatik münasibətlərə zidd olaraq diplomatik missiyanın təhlükəsizliyini həyata keçirə bilməyib. Bundan başqa, 1999-cu ildə isə ABŞ və NATO qüvvələri tərəfindən Serbiyaya qarşı hərbi kampaniya keçirilərkən Belqradı yerləşən Çin səfirliyinin binası bombalanmışdı. Bu hadisəyə görə ABŞ tərəfi Çin səfirliyindən üzr istəmiş və müvafiq kompensasiyanın ödənilməsi üzrə qərar verilmişdi. Yəni tarixboyu baş verən belə hadisələrdə ziyan görmüş tərəfin haqları müdafiə olunub. Azərbaycan tərəfi də analoji addımların atılmasını və günahkarların cəzalandırılmasını tələb edir".

Vyana Konvensiyasının şərtləri ciddi şəkildə pozulub

Milli Məclisin deputatı Elşad Mirbəşiroğlu bildirib ki, Tehrandakı səfirliyimizə xain terror hücumu İran dövlətinin Azərbaycan səfirliyinin mühafizəsini lazımi səviyyədə təşkil etmədiyini göstərir: "Halbuki səfirliyin təhlükəsizliyi birbaşa İranın məsuliyyətindədir. Xatırlatmaq yerinə düşər ki, 1961-ci ildə qəbul edilmiş diplomatik əlaqələr haqqında Vyana Konvensiyasının 22-ci maddəsində aydın ifadə olunur ki, diplomatik missiyanın, səfirliklərin təhlükəsizliyi həmin səfirliyin yerləşdiyi ölkəyə məxsusdur. Buradan da aydın olur ki, İran bu konvensiyanın tələblərini kobud şəkildə pozur. Hələ bu azmış ki-

mi, terroristin əli-qolu açıq formada müsahibə verməsinə şərait yaranır. Üstəlik, günahkarların cəzalandırılması gecikdirilir.

Prezident İlham Əliyev də fevralın 1-də Türkiyənin milli təhsil naziri Mahmut Özeri və Türkiyə Böyük Millət Məclisinin bir qrup üzvünü videokonfrans formatında qəbul edərək bildirib ki, hazırda bu terror aktı Azərbaycan tərəfindən hərtərəfli şəkildə araşdırılır. Dövlət başçısı qeyd edib ki, həmin şəxsin səfirliyimizin binasında törətdiyi terror hadisəsi prosesinin xeyli vaxt çəkməsinə baxmayaraq, İranın polis və təhlükəsizlik qüvvələri tərəfindən hər hansı ciddi tədbir görülməyib".

Deputat deyib ki, qanlı terror aktından sonra yayılan video görüntülərdən də aydın şəkildə görünür ki, İran Azərbaycan səfirliyinin təhlükəsizliyinin təmin olunmasına olduqca laqeyd yanaşır: "Necə olur ki, İranın təhlükəsizlik orqanları konvensiyalara biganə münasibət sərgiləyirlər?! Qəribədir ki, polis səfirlik binasına yaxınlaşan əliləhlil adama reaksiya vermir, fəaliyyətsiz qalır. Bu, əlbəttə ki, ciddi şübhələr doğurur. Bu baxımdan, törədilmiş terror aktı detallı şəkildə araşdırılmalı, sifarişçilər müəyyən olunmalı və ən sərt cəzalar tətbiq edilməlidir. Yalnız bu məsələyə aydınlıq gətirildikdən sonra Azərbaycan və İran münasibətlərinin sonrakı taleyi haqqında danışmaq olar".

*Nəzrin QARDAŞXANOVA,
"Azərbaycan"*